11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.04.2015                                                          № 321
Нижняя Салда

О  праздновании  70 - летия  Победы в Великой Отечественной войне
1941 – 1945 годов в городском округе Нижняя Салда в 2015 году

В связи с празднованием 70 – летия  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях формирования уважительного отношения граждан к боевым и трудовым подвигам старших поколений, к памяти земляков, погибших в годы Великой Отечественной войны, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу празднования 9 мая 2015 года 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в городском округе Нижняя Салда - (далее Программа) (приложение 1).
          2. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования на территории городского округа Нижняя Салда  70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее План) (приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и общественных объединений принять участие в мероприятиях по подготовке и проведению празднования на территории городского округа Нижняя Салда 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

4.  Начальнику Управления культуры  администрации городского округа Нижняя Салда Шишкиной И.В., начальнику Управления     молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда Трушковой Л.В.:

         4.1. Заключить договоры в соответствии с действующим законодательством РФ на проведение необходимых работ (услуг) в целях проведения праздничных мероприятий в соответствии с Программой и Планом.

4.2. Организовать проведение праздничных мероприятий в соответствии с Программой и Планом.
5. Назначить ответственными за построение и шествие 9 мая 2015 года праздничной колонны специалиста 1 категории администрации городского округа Нижняя Салда Теляшова Ю.М., главного специалиста администрации городского округа Нижняя Салда Кузнецова А.В.

6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная городская больница» Павловских А.Ю. организовать 9 мая 2015 года пост скорой медицинской помощи на время проведения праздничных мероприятий в соответствии с Программой.

         7. Начальнику  отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда  Голышевой Е.А. организовать 9 мая 2015 г. выездную торговлю на время проведения праздничных мероприятий.

8.  Рекомендовать директору МУП «Чистый город» Селиванову М.Н.:

8.1.Провести мероприятия по уборке территории площади Свободы, площади им.Быкова до и после проведения праздничных мероприятий 9 мая 2015г. с последующим вывозом на полигон ТБО;

8.2.  Установить переносные общественные туалеты на площади Быкова;
8.3.  Установить контейнеры для мусора в местах проведения праздничных мероприятий.
9. Начальнику Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда Трушковой Л.В. обеспечить подготовку территории спортивного комплекса «Металлург» к проведению спортивных мероприятий.

10.  Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Верхнесалдинский» Пайцеву П.В.:

10.1.  Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий 9 мая 2015 года.

10.2.  Перекрыть на время проведения репетиций парада 6,7 мая 2015 года движение автотранспорта с 15.00 до 17.00 на площади Свободы.
10.3. Перекрыть 9 мая 2015 года движение автотранспорта:

с 10:00 до 15:00 часов по следующему направлению: по улице Ломоносова, по улице Фрунзе от перекрестка Ломоносова – Фрунзе, на площади Свободы, по улице Карла Маркса, по улице Ленина;

с 19.30 до окончания праздничных мероприятий по улице Ломоносова от дома № 40 до дома №44.

10.4. Обеспечить пост на территории МАОУ «СОШ №7» с 20.00 до 23.30 на время организации и проведения фейерверка.

11. Рекомендовать начальнику 12 ПЧ ГПТУ СО «ОПС СО № 20»   Малыгину В.Н. обеспечить 9 мая 2015года противопожарную безопасность в местах проведения праздничных мероприятий.

12. Начальнику Управления культуры  администрации городского округа Нижняя Салда Шишкиной И.В. согласовать с начальником 12 ПЧ ГПТУ СО «ОПС СО № 20»   Малыгиным В.Н. проведение 9 мая 2015 года праздничного фейерверка со стадиона МАОУ «СОШ №7».

13.   Предложить руководителям предприятий торговли и общественного питания всех форм собственности:

13.1.   Принять участие в акции «Подарок ветерану» (предоставление скидок, бесплатных услуг, формирование праздничных наборов с элементами тематической символики).

13.2.   Обеспечить праздничное оформление торговых залов, столов в дни празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

13.3.   Организовать 9 мая 2015 года выездную торговлю в местах проведения праздничных мероприятий.

13.4.    Не осуществлять 9 мая 2015 года продажу алкогольной продукции и пива в любой таре в местах проведения праздничных мероприятии.

14. Главному редактору МБУ «Пресс - центр «Городской вестник-Нижняя Салда» Танкиевской И.Е. оказать содействие организаторам в освещении праздничных мероприятий в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» .

15. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник-Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда

16. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского округа

                        С.Н Гузиков
236-п
Приложение 1
Утверждена
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 09.04.2015    № 321
«О  праздновании  70 - летия  Победы в Великой Отечественной войне

1941 – 1945 годов в городском округе Нижняя Салда в 2015 году»
Программу празднования 9 мая 2015 года 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в городском округе Нижняя Салда
	№
п\п
	Мероприятие
	 Время проведения и место проведения
	Ответственный исполнитель

	город Нижняя Салда

	1
	Акция «Стена памяти»
	10.00
пл.Свободы, музей
	МБУК «Нижнесалдинский краеведческий музей им.А.Н.Анциферова»

	2
	Выставка, посвященная 70-летию Победы
	10.00

пл.Свободы, музей
	МБУК «Нижнесалдинский краеведческий музей им.А.Н.Анциферова»

	3
	Пост № 1 у памятника погибшим в годы Великой отечественной войны
	11.00.-13.00

пл.Свободы
	Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда

	4
	Праздничное шествие
	11.30  – 12.00

ул.Фрунзе

пл.Свободы
	Администрация городского округа Нижняя Салда,

Управление культуры администрации городского округа Нижняя Салда

	5
	Торжественное мероприятие, посвященное празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	12.00 ч. – 13.00

пл.Свободы
	Управление культуры администрации городского округа Нижняя Салда,

МУ ГДК им.Ленина

	6
	Праздничная  гостиная  для ветеранов ВОВ
	13.00 ч.
ГДК им.Ленина

	МУ ГДК им.Ленина

	7
	Легкоатлетическая эстафета
	13.00 ч
По утвержденному маршруту
	Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда

	8
	Полевая кухня
	12.30

пл.Свободы
	МУП КШП

	9
	Праздничный концерт «Через года, через века, помните!»
	20.00

пл.Быкова
	МУ ГДК им.Ленина

	10
	Праздничный фейерверк
	23.00

пл.Быкова
	Управление культуры администрации городского округа Нижняя Салда

	Село Медведево

	1
	Торжественное мероприятие, посвященное празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов у памятника погибшим в годы Великой Отечественной войны
	12.00 -12.30
	ДК Медведево

	2
	Литературно – музыкальная гостиная «Память поколений»
	12.30 – 14.00
	ДК Медведево

	3
	Чаепитие для ветеранов ВОВ
	14.00 – 15.00
	ДК Медведево

	Село Акинфиево

	1
	Поздравительная программа для ветеранов ВОВ
	11.00 – 11.30
	ООШ с.Акинфиево

	2
	Торжественное мероприятие, посвященное празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов у памятника погибшим в годы Великой Отечественной войны
	12.00 – 12.30
	ДК с.Акинфиево

	3
	Чаепитие для ветеранов ВОВ
	12.30 – 13.30
	ДК с.Акинфиево

Приложение 2
Утвержден
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 09.04.2015  № 321
«О  праздновании  70 - летия  Победы в Великой Отечественной войне

1941 – 1945 годов в городском округе Нижняя Салда в 2015 году»
План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования на территории городского округа Нижняя Салда  70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№

п\п
	Мероприятие
	 Дата проведения 2015 год
	Ответственный исполнитель

	1
	Единовременная  материальная  помощь к 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов участникам и инвалидам ВОВ, труженикам тыла,  несовершеннолетним и совершеннолетним узникам концлагерей
	апрель-май
	Администрация городского округа Нижняя Салда,
ОАО  «ЕВРАЗ-НТМК» (по согласованию), ФГУП НИИМаш (по согласованию)

	2
	Акция «Георгиевская ленточка»
	С 20.04.2015 по 08.05.2015
	Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда

	3
	Настольный теннис
	07.05.2015
17.00

	Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда
МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс»

	4
	Встреча в кинокулбе (фильмы военных лет)
	14.04.2015

13:00
	МУ ГДК им.Ленина

	5
	Встреча с интересными людьми
 «Путь к успеху»
	17.04.2015

15:00
	МУ ГДК им.Ленина

	6
	Игровая программа «Вопрос на засыпку»
	20.05.2015

15:00
	МУ ГДК им.Ленина

	7
	Встреча с интересными людьми «Первый шаг»
	22.05.2015

12:00
	МУ ГДК им.Ленина

	8
	Интеллектуальная игра «Мы помним»
	23.05.2015

13:00
	МУ ГДК им.Ленина

	9
	«Живем и помним тот победный май» / книжная выставка
	14.04.2015-14.05.2015
	Центральная городская библиотека

	10
	«Бессмертна Победа, бессмертны ее солдаты» / книжная выставка
	15.04.2015-15.05.2015
	Центральная городская библиотека

	11
	«Песни, рожденные войной» / тематическая встреча
	21.04.2015
12.00
	Центральная городская библиотека

	12
	«Салдинцы – герои ВОВ» / исторический час
	22.04.2015
14.00
	Центральная городская библиотека

	13
	«Боевым награждается орденом» / исторический час
	23.04.2015
12.00
	Центральная городская библиотека

	14
	«Краски памяти» / конкурс детских рисунков
	13.05.2015
13-00 (подведение итогов)
	Детская библиотека имени Д. Н. Мамина-Сибиряка

	15
	«Длинные дороги войны» / викторина
	28.04.2015
14-00
	Детская библиотека имени Д. Н. Мамина-Сибиряка

	16
	«Пусть поколения знают» / книжная выставка
	29.04.2015-29.05.2015
	Центральная городская библиотека

	17
	«Салют и слава юбилею Победы» / книжная выставка
	4.05.2015 - 29.05.2015
	Библиотека № 2

	18
	«Путь мужества и славы» / книжная выставка
	05.05.2015 - 29.05.2015
	Детская библиотека имени Д. Н. Мамина-Сибиряка

	19
	«Подвиг великий и вечный» / вечер памяти
	5.05.2015
14-00

	Детская библиотека имени Д. Н. Мамина-Сибиряка

	20
	«Этих дней не смолкнет слава» / конкурс чтецов стихов о Великой Отечественной войне
	6.05.2015
14-00
	Детская библиотека имени Д. Н. Мамина-Сибиряка

	21
	«Полководцы огненных лет» исторический дайджет
	17.06.2015
12.00

2.07.2015

12.00

5.08.2015

12.00
	Детская библиотека имени Д. Н. Мамина-Сибиряка

	22
	«Дети родом из войны» / медиа-встреча
	6.05.2015
13.00
	Центральная городская библиотека

	23
	«Всем сердцем поклонись» / литературно-музыкальный вечер
	8.05.2015
13.00
	Библиотека № 2

	24
	«Отчизну грудью заслоняя!» / вечер -посвящение
	23.09.2015
13.00
	Центральная городская библиотека

	25
	Выявление одиноких граждан из числа ветеранов, тружеников тылы, в частности, проживающих в сельской местности
	в течение года
	ГБУ «КЦСОН города Нижняя Салда»

	26
	Определение  потребности  ветеранов и тружеников тыла   социальном обслуживании и предоставление необходимых социальных услуг, в том числе на дому
	в течение года
	ГБУ «КЦСОН города Нижняя Салда»

	27
	Привлечение волонтеров, молодежных и общественных организаций к оказанию социальных услуг ветеранам, труженикам тыла, вдовам инвалидов.
	в течение года
	ГБУ «КЦСОН города Нижняя Салда»

	28
	Организация проведения мониторинга социально-экономических условий жизни ветеранов, тружеников тыла.
	ежеквартально
	ГБУ «КЦСОН города Нижняя Салда»

	29
	Проведение мероприятия в ОВП «Женщина на войне» (беседа)
	Март
	ГБУ «КЦСОН города Нижняя Салда»

	30
	Песни военных лет, история песен в ОВП и клуб «Оптимист»
	Март
	ГБУ «КЦСОН города Нижняя Салда»

	31
	День поэзии, стихи о войне в ОВП
	Март
	ГБУ «КЦСОН города Нижняя Салда»

	32
	Конкурс военной частушки в клубе «Оптимист»
	Апрель
	ГБУ «КЦСОН города Нижняя Салда»

	33
	Встреча, посвященная воинам ВОВ, воспоминания, фронтовые письма
	23.03.2015-13.04.2015
	ГБУ «КЦСОН города Нижняя Салда»

	34
	Блокадный Ленинград, воспоминания
	Июнь
	ГБУ «КЦСОН города Нижняя Салда»

	35
	Доставка воды ветеранам, труженикам тыла, пожилым гражданам
	в течение года
	ГБУ СОН СО СРЦН

	36
	Организация и проведение акции «Я помню, я горжусь»
	в течение года
	ГБУ СОН СО СРЦН

	37
	Операция «Ветеран живет рядом»

-сбор воспоминаний
	апрель-май
	ГБУ СОН СО СРЦН

	38
	Оформление материалов «Летопись ВОВ»
	апрель-май
	ГБУ СОН СО СРЦН

	39
	Праздник, посвященный

ДНЮ ПОБЕДЫ
	07.05.2015
	ГБУ СОН СО СРЦН

	40
	Вечер памяти «Нам дороги эти позабыть нельзя» (с участием ветеранов, их семей). Традиционный вечер-встреча с ветеранами ВОВ, членами их семей к Дню Победы.
	май
	ГБУ СОН СО СРЦН

	41
	Выставки ДПИ, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной Войне,цикл мероприятий (викторины, конкурсы, концерты…), посвященных Дню Победы.
	апрель-май
	ГБУ СОН СО СРЦН

	42
	Организация выставки рисунков «Пусть всегда будет солнце»
	07.05.2015
	ГБУ СОН СО СРЦН

	43
	Занятия из цикла «В субботу вечером…» посвященные Дню Победы в Великой Отечественной Войне
	в течение года
	ГБУ СОН СО СРЦН

	44
	Заочное знакомство с ветеранами войны.
	04.05.2015
	ГБУ СОН СО СРЦН

	45
	Беседа «Салдинские дети в годы войны».
	05.05.2015
	ГБУ СОН СО СРЦН

	46
	Встреча воспитанников и сотрудников с краеведом Кузнецовой Н.В.
	07.05.2015
	ГБУ СОН СО СРЦН

	47
	Выпуск газеты «Боевой листок»
	06.05.2015
	ГБУ СОН СО СРЦН

	48
	Акция «Открытка ветерану»
	07.05.2015
	ГБУ СОН СО СРЦН

	49
	Поздравление ветеранов, вручение открыток
	09.05.2015
	ГБУ СОН СО СРЦН

	50
	Работа экологического отряда «Горностай» по доставке воды инвалидам, ветеранам ВОВ, пожилым гражданам, нуждающимся.
	в течение года
	ГБУ СОН СО СРЦН

	51
	Беседы о юных героях – антифашистах.
	Май
	ГБУ СОН СО СРЦН

	52
	Цикл классных часов «Дорогами Великой Отечественной войны»
	07.04.2015
	МБОУ СОШ №5,
МБОУ «СОШ №10»,
МОУ Гимназия

	53
	Конкурс инсценированной песни

«Песни, опаленные войной»
	20.04.2015
	МБОУ СОШ №5,
МОУ Гимназия

	54
	Выставка детского творчества «День Победы глазами детей»
	23.04.2015
	Дошкольные образовательные учреждения

	55
	Оформление тематического альбома «Награды Великой Отечественной войны»
	27.04.2015
	МБОУ СОШ №5

МАОУ «СОШ №7»

МБОУ «СОШ №10»

МОУ Гимназия

	56
	Вахта памяти
	04.05.2015
	МБОУ СОШ №5,
МОУ Гимназия

	57
	Утренники, посвященные Дню победы
	07.05.2015 – 08.05.2015
	Дошкольные образовательные учреждения

	58
	Конкурс чтецов, посвященный Дню победы
	08.05.2015
	МАОУ «СОШ №7»

МОУ Гимназия